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Upphävande av handelspolicy för Huddinge kommun

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Handelspolicy för Huddinge kommun beslutad av kommunfullmäktige den 10 
maj 2010 upphävs.

Sammanfattning
Handeln står nu inför mycket stora förändringar i och med den ökande e-handeln 
och som nuvarande policy inte belyser. Arbetet med handelsfrågor behöver 
anpassas till nya förutsättningar där såväl fysisk handel som e-handeln inkluderas 
liksom övrig påverkan i samhällsplanering. 
Med anledning av de förändrade förutsättningarna är ett mer agilt arbetsunderlag 
att föredra framför en fastlagd och beslutad policy, varför nu gällande policy 
(bilaga 1) föreslås upphävas. 
Det nya arbetsunderlaget benämnt ”Planeringsunderlag för handelns utveckling i 
Huddinge” (bilaga 2), kan lättare uppdateras kontinuerligt för att följa de 
förändringar som sker. 
Planeringsunderlaget, som avslutas med rekommendationer i form av 
en ”Handelsavstämning” för såväl fysisk handel som e-handeln, kommer att 
förankras och inarbetas i samtliga program- och planarbeten som berör handel.

Beskrivning av ärendet
Kommunen har sedan tidigare en Handelspolicy för Huddinge kommun beslutad 
av kommunfullmäktige den 10 maj 2010 (bilaga 1). 
I nuvarande policy beskrivs syftet och vad man vill uppnå med en handelspolicy. 
Den innehåller även riktlinjer respektive en handelskonsekvensanalys. Rikt-
linjerna berör i huvudsak lokaliseringsfrågor medan handelskonsekvensanalysen 
berör tillgänglighet och konkurrenssituation. 
Handeln står nu inför mycket stora förändringar i och med den ökande e-handeln 
och som nuvarande policy inte belyser. Handeln och dess nya förutsättningar i 
kombination med omfattande samhällsbyggnadsprojekt gör det angeläget för 
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kommunen att uppdatera hur arbetet med dessa frågor fortsättningsvis bör 
bedrivas. 

Förvaltningens synpunkter
Handelns snabba utveckling har gjort nuvarande handelspolicy inaktuell. Arbetet 
med handelsfrågor behöver anpassas till nya förutsättningar där såväl fysisk 
handel som e-handeln inkluderas liksom övrig påverkan på samhällsplaneringen. 
När det gäller fysisk handel behöver marknadsförutsättningar uppmärksammas 
tydligare i och med konkurrensen från e-handeln och på vilket sätt kommunen kan 
bidra. I nuvarande policy är lokaliseringsfrågorna inte tillräckligt kopplade till 
marknadsförutsättningar och kommersiella handelsanalyser, vilket är en brist. Det 
är svårt eller inte möjligt med fungerande handel där det saknas tillräckliga flöden 
av människor och kommersiella förutsättningar, oavsett önskemål i nuvarande 
policy. Det väsentliga är därför bättre förståelse för var och hur den fysiska 
handelns förutsättningar kan optimeras i samhällsplaneringen.
Det bör även uppmärksammas hur e-handel, som en del av handeln, kan 
inkluderas i planeringen. Det gäller till exempel frågor om distribution, angöring 
och olika leveranslösningar.
Då handeln nu förändras mycket snabbt mot en ökande e-handelsandel är ett mer 
agilt arbetsunderlag att föredra framför en fastlagd och beslutad policy, varför nu 
gällande policy föreslås upphävas. Ett arbetsunderlag kan lättare uppdateras 
kontinuerligt för att följa de förändringar som sker i  handeln.
Arbetsunderlaget, benämnt ”Planeringsunderlag för handelns utveckling i 
Huddinge” (bilaga 2), beskriver allmänt handelns nuläge och dess utveckling 
utifrån olika tidshorisonter, samt en motsvarande beskrivning för Huddinge 
kommun. Planeringsunderlaget avslutas med rekommendationer i form av 
en ”Handelsavstämning” för såväl fysisk handel som e-handeln, som kommer att 
förankras och inarbetas i samtliga program- och planarbeten som berör handel.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förslaget till beslut innebär inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
kommunen.
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Bilaga 1. Handelspolicy för Huddinge kommun beslutad 2010-05-10
Bilaga 2. Planeringsunderlag för handelns utveckling i Huddinge 
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